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Peruspankkipalvelut sujuvaan arkeen
Peruspankkipalvelut sopivat sinulle, jos tarvitset ainoastaan lakisääteiset pankkipalvelut arjen raha-
asioidesi hoitamiseen. Palveluihin sisältyy:

•	 perusmaksutili  

•	 OP Basic -maksukortti

•	 OP:n tunnus- ja digisopimus (rajattu)  

•	 mahdollisuus tallettaa ja nostaa käteistä rahaa ja toteuttaa maksutapahtumia

Perusmaksutili
Tilille voi ohjata esimerkiksi palkat, eläkkeet ja lapsilisät. Tiliä voi käyttää laskujen maksamiseen, 
rahan nostamiseen ja tallettamiseen. Tilin talletuskorko on 0,000 %, eikä talletuspääoma kerrytä OP-
bonuksia.

Tilisopimukseen sovelletaan henkilöasiakkaan tilin yleisiä ehtoja. Tutustu ehtoihin osoitteessa op.fi/
ehdot. 

OP Basic -maksukortti
OP Basic on maksukortti, jolla voi maksaa ostoksia kotimaassa ja ulkomailla, verkossa ja 
sovelluksissa. Lisäksi kortilla voi nostaa käteistä automaateista tai kaupan kassalla. 

Kortti liitetään perusmaksutiliin, eikä siinä ole luotto-ominaisuutta. Korttiostokset voi maksaa 
lähimaksulla summasta riippumatta. Yli 50 euron ostokset vahvistetaan tunnusluvulla.

Kortilla tehdyissä tapahtumissa tarkistetaan aina, että tililläsi on riittävästi rahaa. Saldon 
tarkistaminen vaatii yhteyden pankkiin. Jos yhteys ei onnistu, eikä tarkistusta voida tehdä, ei kortin 
käyttö ole sillä hetkellä mahdollista. 

Korttisopimukseen sovelletaan henkilöasiakkaan yleisiä korttiehtoja. Tutustu korttiehtoihin 
osoitteessa op.fi/ehdot.

OP:n tunnus- ja digisopimus (rajattu)
Peruspankkipalveluiden OP:n tunnus- ja digisopimus sisältää OP:n tunnukset, joilla voi hoitaa 
rajatusti pankki- ja vakuutusasioita op.fi-palvelussa ja OP-mobiilissa. 

Sopimukseen on valittavissa joko OP Palvelutunnus tai OP Tunnus: 

•	 OP Palvelutunnuksella voi tunnistautua OP:n digipalveluissa ja puhelinpalvelussa, kirjautua 
OP:n digipalveluihin, vahvistaa tapahtumia OP:n digipalveluissa, maksaa verkkokauppaostoksia 
OP:n tileiltä, tehdä maksuja OP:n tileiltä ja vahvistaa OP:n kortilla tehtyjä verkko-ostoksia. 

•	 OP Tunnus on vahva sähköinen tunnistusväline, jolla voi tehdä kaikki samat toiminnot kuin 
OP Palvelutunnuksella. Lisäksi sen avulla voi tunnistautua viranomaisten ja yksityisten 
palveluntarjoajien palveluissa sekä allekirjoittaa sopimuksia sähköisesti. 

Voit saada vahvan sähköisen tunnistusvälineen, eli OP Tunnuksen, jos sinulla on suomalainen 
henkilötunnus sekä passi, henkilökortti tai suomalaisen poliisin suorittama ensitunnistus. Passin tai 
henkilökortin tulee olla myönnetty Suomessa tai muualla Euroopan talousalueella, San Marinossa tai 
Sveitsissä.

Sopimukseen sovelletaan OP:n tunnus- ja digisopimuksen ehtoja ja OP Tunnuksen 
tunnistusperiaatteita. Voit tutustua asiakirjoihin osoitteessa op.fi/ehdot.
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Palveluiden avaaminen
Kaikilla Euroopan talousalueella laillisesti asuvilla on oikeus peruspankkipalveluihin. Usein palvelut 
voidaan avata heti. Joskus asiakkuuden avaaminen vaatii kuitenkin harkintaa. Ilmoitamme 
päätöksestä mahdollisimman pian, ja viimeistään 10 pankkipäivän kuluessa siitä, kun olemme 
saaneet kaikki tarvittavat tiedot.

Jos emme voi avata palveluita, saat siitä kirjallisen päätöksen ja ohjeet, miten voit hakea muutosta 
päätökseen.  

Palvelumaksut
Palvelumaksut määräytyvät perusmaksutilin, OP Basic -kortin ja OP:n tunnus- ja digisopimuksen 
kuukausimaksuista sekä mahdollisista muista palveluista, joita käytät tai tilaat erikseen. Tutustu 
hinnastoon osoitteessa op.fi/hinnasto.

Lisätiedot
Varaa aika konttoriin palveluiden avaamista varten. Ajanvarauksen voi tehdä asiakaspalvelumme 
kautta numerosta 0100 0500 (pvm/mpm). 

Tapaamiseen tarvitset mukaan pankkiasiointiin kelpaavan henkilöllisyystodistuksen, kuten voimassa 
olevan passin tai henkilökortin. 

Lisätietoa hyväksyttävistä henkilöllisyystodistuksista löydät osoitteesta op.fi/hyvaksyttavat-
henkilollisyystodistukset.

Peruspankkipalvelut tarjoaa osuuspankki, kortin myöntää OP Vähittäisasiakkaat Oyj.
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